



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL, NÚMERO FGEM-LP-N08-2025

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA 515 "EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN" PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLATAFORMA MÉXICO, COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES, FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE AL SECUESTRO Y EXTORSIÓN, FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO DE FEMINICIDIO Y CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA DEL ESTADO DE MORELOS.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Temixco, Morelos, siendo las diez horas del día **10 de septiembre del 2025**, en las oficinas de la Dirección General de Adquisiciones, Contratos y Patrimonio de la Fiscalía General del Estado de Morelos, ubicadas en Boulevard Apatlaco número 165, Colonia Campo del Rayo, Municipio de Temixco, C.P. 62590; se encuentran reunidos los presentes de conformidad con el artículo 19 de los Lineamientos por los que se establecen las bases generales para los procedimientos de adquisiciones o arrendamientos de bienes y contratación de servicios de la Fiscalía General del Estado de Morelos, cuyos nombres y firmas se encuentran establecidos al final de la presente acta.

Todos ellos con el fin de realizar el acto de la Junta de Aclaraciones de la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL, NÚMERO FGEM-LP-N08-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA 515 "EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN", PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLATAFORMA MÉXICO, COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES, FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE AL SECUESTRO Y EXTORSIÓN, FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO DE FEMINICIDIO Y CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA DEL ESTADO DE MORELOS**, de conformidad con los artículos 18 fracción II de los Lineamientos por los que Se establecen las Bases Generales para los procedimientos de Adquisiciones o Arrendamientos de Bienes y Contratación de Servicios de la Fiscalía General del Estado de Morelos.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE

Se hace la aclaración que por cuanto a las bases el nombre de la licitación dice: **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL, NÚMERO FGEM-LP-N08-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA 515 "EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN", PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLATAFORMA MÉXICO, COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES, FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE AL SECUESTRO Y EXTORSIÓN, FISCALÍA ESPECIALIZADA EN LA INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO DE FEMINICIDIO Y CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA DEL ESTADO DE MORELOS** y debe decir **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL, NÚMERO FGEM-LP-N08-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA 515 "EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN", PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLATAFORMA MÉXICO, COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES, FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE AL SECUESTRO Y EXTORSIÓN, FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO DE FEMINICIDIO Y CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA DEL ESTADO DE MORELOS**. Cabe precisar que la corrección que se realizó al nombre de la presente licitación es por cuanto al nombre de la **FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO DE FEMINICIDIO**, siendo este el nombre correcto.



REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA 515 “EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN” PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLATAFORMA MÉXICO, COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES, FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE AL SECUESTRO Y EXTORSIÓN, FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO DE FEMINICIDIO Y CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA DEL ESTADO DE MORELOS.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

Derivado de lo anterior y por cuanto al nombre correcto del área requirente respecto de la partida 4 del anexo técnico, quedaría de la siguiente manera:

PARTIDA 4

ÁREA: REQUIRENTE: Fiscalía Especializada para la Investigación y Persecución del Delito de Femicidio

PARTIDA: 515

NOMBRE DE LA PARTIDA: Equipo de cómputo y de tecnologías de la información

PROGRAMA: Modernización de Infraestructura y Equipamiento de las Instituciones de Seguridad Pública y Procuración de Justicia

SUBPROGRAMA: Equipamiento de las Instituciones de Seguridad Pública y Procuración de Justicia.

PARTIDA	PARTIDA GENÉRICA	REGLON	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
4	515	1	Computadora de escritorio_Procuración de Justicia Computadora de escritorio All-in One 24-cb1024la, Desktop, PC, Intel Core i3, 8 GB RAM 512 GB SSD, FHD 23.8", Windowa 11 Home	PIEZA	8
		2	Computadora portátil_Procuración de Justicia Computadora portátil Laptop: Táctil Core i5 16gb Ram 1tb Ssd procesador Intel Core i5-1135G7 (hasta 4.2 GHz), pantalla táctil HD HD de 15.6 pulgadas, gráficos integrados Intel Iris XE, memoria y unidades de Windows 10: actualizado a 16 GB DDR4 RAM actualizado a 1 TB PCIE NVME M.2 Unidad de estado sólido; Mostrar pantalla táctil: Si Gráficos: Integrated Intel Iris XE Graphics Processor: Intel Core 15-1135G7 (hasta 4.2 GHz con Intel Turbo Boost Boost Tecnología, 8 MB L3 Cache, 4 núcleos) Sistema operativo: Windows 10 Inicio (64 bits) Comunicaciones: 802.11 Wireless-AC WLAN + Bluetooth 4.2 HP True Vision 720p HD Web Cam con micrófonos digitales de matriz dual integrados 10/100/1000	PIEZA	6



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL, NÚMERO FGEM-LP-N08-2025

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA 515 "EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN" PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLATAFORMA MÉXICO, COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES, FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE AL SECUESTRO Y EXTORSIÓN, FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO DE FEMINICIDIO Y CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA DEL ESTADO DE MORELOS.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

			Ethernet Lan audio audio: Audio HD con altavoces estéreo Puertos y ranuras: 1x Superspeed USB Tipo-C 2x SuperSpeed ??USB USB Tipo-A 1x HDMI 1.4B 1X RJ-45 1X Lector de tarjetas de medios SD multiformat 14.11 "W x 0.78" H Peso aproximado: 3.86 lbs		
		3	Multifuncional_ Procuración de Justicia Multifuncional Color: blanco; Tecnología de conectividad: Wi-Fi 802.11b/g/n, Ethernet 10/100/1000 Base-T (red), USB; Tecnología de impresión: Láser; Característica especial: Pantalla de visualización, Energy Star, Con Calificación Epeat; Resultado de impresión: Monocromo; Velocidad máxima de impresión: 37 Páginas por minuto; Todo en uno, Inalámbrica, Lista para Dispositivos móviles, con capacidad de Papel expandible; Dimensiones del producto: 42,2prof. x 54,6an. x 37,6alt. Centímetros	PIEZA	7

Así mismo en este acto se procede a informar que **SE RECIBIERON PREGUNTAS**, de carácter **administrativo** por parte de los licitantes **ABASTECEDORA OLINKA S.A. DE C.V. y VENTAS BUFALO S.A. DE C.V.** en tiempo y forma, por correo electrónico del licitante como se indica en los numerales 20.2 y 20.3, de las bases de la presente licitación, de acuerdo con la siguiente información:

ABASTECEDORA OLINKA S.A. DE C.V.

Preguntas:

1.- RESPECTO A LAS BASES EN SU NUMERAL 11 Condiciones de entrega y recepción de los BIENES.

11.1 En el que solicita que las PARTIDAS 1, 2, 3, 4 Y 5 EL PROVEEDOR deberá realizar en una sola exhibición la entrega total de los BIENES estableciéndose como plazo máximo para su entrega 15 días



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL, NÚMERO FGEM-LP-N08-2025

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA 515 "EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN" PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLATAFORMA MÉXICO, COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES, FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE AL SECUESTRO Y EXTORSIÓN, FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO DE FEMINICIDIO Y CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA DEL ESTADO DE MORELOS.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

hábiles contados a partir de la notificación de fallo, se solicita a la convocante que se otorguen 30 días para la entrega de los bienes, ¿se acepta?

RESPUESTA: No se acepta, apegarse a bases.

2.- Numeral 16.2 carta M, solicita Opinión de Obligaciones Fiscales en materia de Seguridad Social en sentido positivo, vigente al acto de registro de oferentes, presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas, se pregunta a la convocante si dicha opinión puede ser presentada con 30 días de expedición anterior a la fecha de presentación y apertura de proposiciones.

RESPUESTA: No se acepta, sin embargo la vigencia podrá ser de 15 días de conformidad con lo establecido mediante el Acuerdo ACDO. AS2. HCT. 250423/106. P. DIR, publicado el 4 de mayo de 2023 en el Diario Oficial de la Federación, el cual aprueba disposiciones transitorias para las reglas de cumplimiento fiscal en materia de seguridad social. Este acuerdo permite que la opinión tenga una validez de 15 días naturales a partir de su emisión, según lo estipulado en el Artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación, para que el contribuyente pueda firmar contratos con dependencias públicas.

VENTAS BÚFALO S.A. DE C.V.

Preguntas:

1.- En las bases de participación en el numeral 11 respecto a las condiciones de entrega, la convocante solicita que la entrega total de los bienes sea dentro de los 15 días hábiles posteriores a la notificación del fallo, se solicita amablemente se extienda dicho plazo a 30 días hábiles, se acepta?

RESPUESTA: No se acepta, apegarse a bases.

2.- Referente a la propuesta técnica, y económica, sobre a y b, se solicita aclarar a la convocante, si dichas propuestas deben de ir foliadas en todas y cada una de sus hojas, o basta con el solo sello de la empresa?

RESPUESTA: Es correcta su apreciación, las cartas que integran la propuesta técnica SOBRE A, así como los documentos anexos, y la propuesta económica SOBRE B, deberán ir foliadas en todas y cada una de sus hojas que integran las mismas.

Se comunica a los integrantes del Comité y a los licitantes, que el acto de registro de oferentes, presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas se llevará a cabo el día **12 de septiembre del año 2025**, a las 10:00 horas, en las instalaciones de la Dirección General de Adquisiciones, Contratos y Patrimonio ubicadas en Boulevard Apatlaco número 165, Colonia Campo del Rayo, Municipio de Temixco Morelos C.P. 62590, por lo que se solicita su puntual asistencia.



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL, NÚMERO FGEM-LP-N08-2025

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA 515 "EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN" PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLATAFORMA MÉXICO, COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES, FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE AL SECUESTRO Y EXTORSIÓN, FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO DE FEMINICIDIO Y CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA DEL ESTADO DE MORELOS.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

Para efectos de la notificación, a partir de esta fecha se pone a disposición de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en las oficinas de la Coordinación General de Administración, ubicadas en Boulevard Apatlaco número 165, Colonia Campo del Rayo, Municipio de Temixco Morelos C.P.62590, por un término no menor a cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Lo cual tendrá los efectos de la notificación personal.

Después de dar lectura a la presente acta y no habiendo más que hacer constar, siendo las diez horas con treinta minutos, del día **10 de septiembre del 2025**, se cierra la presente, por lo que se firma de conformidad al margen y calce los que en ella intervinieron.

POR LOS LICITANTES

No	NOMBRE DE LA EMPRESA	REPRESENTANTE	FIRMA
1.	ABASTECEDORA OLINKA S.A. DE C.V.	GABRIELA CEVALLOS MORENO	
2.	VENTAS BÚFALO S.A. DE C.V.	KARINA TORRES DURÁN	

POR LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ

No	NOMBRE	CARGO	FIRMA
1	L.A. ALEJANDRO CEREZO DELGADO	COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIONES DE BIENES Y SERVICIOS	
2	MTRA. NORMA ANGÉLICA TOLEDO CAMACHO	FISCAL ESPECIALIZADA EN REPRESENTACIÓN PARA GRUPOS VULNERABLES Y ASISTENCIA SOCIAL, COMO REPRESENTANTE DE LAS FISCALÍAS ESPECIALIZADAS	
3.	LIC. MARTHA GLORIA ROJAS GIL	TITULAR DE LA FISCALÍA REGIONAL SUR PONIENTE	
4.	LIC. FABIOLA GUADALUPE DOMÍNGUEZ SILVÁN	DIRECTORA GENERAL DE ADQUISICIONES, CONTRATOS Y PATRIMONIO	



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL, NÚMERO FGEM-LP-N08-2025

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA 515 "EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN" PARA LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLATAFORMA MÉXICO, COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES, FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE AL SECUESTRO Y EXTORSIÓN, FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO DE FEMINICIDIO Y CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA DEL ESTADO DE MORELOS.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

5.	C.P. HUGO GALLEGOS MANJARREZ	TITULAR DE LA TESORERÍA DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	
----	---------------------------------	--	--

POR LAS ÁREAS REQUERENTES

No	NOMBRE	CARGO	FIRMA
1	ERICK CESAR DORANTES OLIVO	EN REPRESENTACIÓN DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES	
2	RICARDO RENTERIA MORAS	EN REPRESENTACION DEL CENTRO DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA	
3	AGUSTÍN BAUTISTA JAIMES	EN REPRESENTACIÓN DE LA FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DEL DELITO DE FEMINICIDIO.	
5	VERÓNICA HERNÁNDEZ BARBOZA	FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE AL SECUESTRO Y EXTORSIÓN	

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

No	NOMBRE	CARGO	FIRMA
1	MARÍA DE LOS ÁNGELES MARCELINO VELÁZQUEZ	EN REPRESENTACIÓN DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	